[image: image1.jpg]

Дума  городского  округа  Красноуральск

седьмого созыва
РЕШЕНИЕ

от  24 сентября 2020 года  № 253
город  Красноуральск
Об увеличении (индексации) должностных окладов лиц, замещающих
муниципальные должности городского округа Красноуральск, на постоянной основе,  муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления  городского округа Красноуральск
и размеров ежемесячных надбавок к должностному окладу
за классный чин муниципальных служащих

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», Постановлением Правительства Свердловской области от 18 сентября 2019 года № 586-ПП «Об утверждении методик, применяемых для расчетов межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам, на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», руководствуясь Уставом городского округа Красноуральск,  Дума городского округа Красноуральск

РЕШИЛА:

1. Увеличить (индексировать) с 1 октября 2020 года в 1,038 раза:
1) размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности городского округа Красноуральск на постоянной основе, муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах  местного самоуправления  городского округа Красноуральск;

2) размеры ежемесячных надбавок к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих.
2. Внести изменения в решение Думы городского округа Красноуральск от 20 декабря 2018 года № 149 (в редакции решений Думы городского округа Красноуральск от 27 июня 2019 года № 189, от 26 сентября 2019 года № 204), изложив приложение «Размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности городского округа Красноуральск на постоянной основе» в новой редакции (Приложение 1).

3. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Красноуральск, утвержденное решением Думы городского округа Красноуральск от 27 июня 2019 года № 190 (в редакции решения Думы городского округа Красноуральск от 26 сентября 2019 года № 204), следующие изменения:
1) приложение 1 «Размеры должностных окладов муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Красноуральск» изложить в новой редакции (Приложение 2);

2) приложение 2 «Размеры ежемесячных надбавок к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих» изложить в новой редакции (Приложение 3).

4. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления городского округа Красноуральск, руководителю функционального органа администрации городского округа Красноуральск:

· обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете городского округа Красноуральск на 2020 год;

· внести соответствующие изменения в локальные правовые акты.

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 октября 2020 года.
6. Опубликовать настоящее решение в газете «Красноуральский рабочий» и разместить на официальном сайте Думы городского округа Красноуральск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dumakrur.ru).

7. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную  комиссию по законодательству и местному самоуправлению (Ю.А. Мурзаев).

Председатель Думы

городского округа Красноуральск                                                   А.В. Медведев

Глава

городского округа Красноуральск                                               Д.Н. Кузьминых

Приложение 1                                                           к решению Думы городского

округа Красноуральск

от 24 сентября 2020 года № 253
«Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Думы городского округа Красноуральск                                                                                                                                                                                                  от 20  декабря 2018   года № 149
РАЗМЕРЫ

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУРАЛЬСК

НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ

	Наименование должности
	Размер должностного оклада, в рублях

	Глава

городского округа Красноуральск
	48 169

	Председатель Думы

городского округа Красноуральск
	33 719

        ».
Приложение  2                                                           к решению Думы городского

округа Красноуральск

от 24 сентября 2020 года № 253
« «Приложение 1

к Положению об оплате труда

муниципальных служащих,

замещающих должности

муниципальной службы в органах

местного самоуправления

городского округа Красноуральск,

утвержденному решением Думы

городского округа Красноуральск

от 27 июня 2019 года № 190

Размеры должностных окладов

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы

в органах местного самоуправления городского округа Красноуральск

	Группа должностей
муниципальной службы
	Наименование должности
	Размер должностного оклада, руб.

	 1. Дума городского округа Красноуральск

	главная
	заведующий отделом аппарата
	15 839

	старшая
	главный специалист
	12 575

	 2. Контрольный орган городского округа Красноуральск

	высшая
	председатель
	17 967

	ведущая
	инспектор
	13 556

	 3. Администрация городского округа Красноуральск

	высшая
	заместитель главы администрации
	33 719

	главная
	начальник отдела
	15 839

	главная
	начальник управления – главный архитектор
	15 839

	главная
	председатель комитета
	15 839

	старшая
	главный специалист
	12 575

	старшая
	ведущий специалист
	11 675

	младшая
	специалист 1 категории
	9 883

	 3.1 Функциональный орган администрации городского округа Красноуральск -  Финансовое управление администрации городского округа Красноуральск

	главная
	начальник
	16 169

	ведущая
	заместитель начальника
	14 551

	старшая
	главный специалист
	12 575

	старшая
	ведущий специалист
	11 675

».
Приложение 3                                                           к решению Думы городского

округа Красноуральск

от 24 сентября 2020 года № 253
« «Приложение 2
к Положению об оплате труда

муниципальных служащих,

замещающих должности

муниципальной службы в органах

местного самоуправления

городского округа Красноуральск,

утвержденному решением Думы

городского округа Красноуральск

от 27 июня 2019 года № 190

Размеры ежемесячных надбавок

к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих

	Группы должностей муниципальной
службы
	Классный чин
   муниципального служащего
	Размер
 ежемесячной надбавки
 за классный чин, руб.

	1 класс
	2 класс
	3 класс

	Высшие должности
	Действительный муниципальный
советник
	1 916
	1 690
	1 465

	Главные должности
	Муниципальный советник

	1 408
	1 352
	1 296

	Ведущие должности
	Советник муниципальной службы
	1 240
	1 127
	1 015

	Старшие должности
	Референт муниципальной службы
	959
	901
	845

	Младшие должности
	Секретарь муниципальной службы
	789
	676
	564

».